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ELŐ FIZE TÉ S I H a vo n ta  1 K  negyedévre 2 50 K  fé lévre
5 K  egész évre ! •  K

Hirdetések árszabás szerint felvétetnek a kiadóhivatalbanBajín, 
valamint az összes bel- és külföldön létező szolid hirdetési 

hódákban. — Nyilttér sora 30 fillér.

FELELŐS SZERKESZTŐ : R O TH SC H ILD  ZS IG M O N D  

KIADÓTULAJDONOS: C SERNICSEK IM R E .

M e g je le n ik  M inden szerdán és szom baton.

SZERKESZTŐSÉG és KIADÓHIVATAL : BAJÁN

Kéziratokat nem adunk vissza — lérMe«tetle« leveleket nme 
fogadunk el.

Vizsgálódás.
Annyi és különféle tünet tarkítja a 

politika színpadát, hogy h* mindegyik
kel kólón akaruáak foglalkozni, nem 
készülnénk el vele sohasem.

Kikapni belőle egyet ez a többi 
rovására szólna. Egyik olyan érdekes 
mint a másik. Polonyi a kabinet 
dísze bukás és hatalem között inog, 
mint Mohamed koporsója a levegő
ben. Ezt a mindenféle hájjal megkent 
veszedelmet politikust legszívesebben 
látnák a politika látávolában de ö 
kenőkul ragaszkodik hatalmi állásá
hoz. Neki is igaza van, meg azoknak 
is, akik szabadulni akarnak tőle.

Polonyi maga a kész veszedelem, 
múltjának apróbb és nagyobb sötét
ségei árnyékot vetnek magira a ka
binetre, melynek egyik dísze akar 
lenni.

Neve állandóan botrányokkal kap

esolatban emlegettetik és régi botrá
nyait újakkal tetézi. Szabadulni tlle, 
szabadulni ez a jelszó. De, hogyan, 
ez meg a fegas kérdés, melyre még 
nem akadt beles, ki választ tudott 
volna adni.

• •
•

A létszámemelés újból kisért. Nagy 
katonai tanácskozások készülnek a 
budai várban. A katonai tanácskozá
sok akár kicsik, akár nagyok pénz- . 
kéréssel végződnek. Pénz és véráldo
zat ez a következmény. A pénzűnketí 
már elvitték a delegációk elején, most 
magunkra kerül a sor. Semmink s in c s ,, 
mert már mindent amink volt oda í 
adtunk, hát most bennünket visznek

! el katonának. Kevés a katona, többre ' 

van szükség, különben nem hiszi el 
í a világ, hogy nagyhatalom vagyunk. | 
! Hogy a fene vinné cl már egyszer, 

ezt a nagyhatalmi állást. Olyan nagyek 
i vagyunk, ,.ho#y alig tudunk megélni, j

de ez nem elég, még nagyobbá akar
nak bennünket tenut, hogy egészen 

belepusztuljunk.
Váltig mondják, hogy nem lesz 

létszámemelés.
Hát az igaz, hogy nyíltan még 

nem merték kérni, de majd utólagos 
jóváhagyás reményében maguktól 
fogják emelni a létszámot.

Már miért is ne tenuék, hiszen 
amilyen bolondek vagyunk utólag 
mindent jóváhagyunk.

És ha nem hagynánk jóvá? ők 
nevetnének, ini meg beszankednánk. 
Már pedig jobb ha ík boszanködnak. 
Erre pedig várhatunk, még pár száz 
évig majd csak mi boszankodunk, ha 
ugyan kibírjuk, üondosködnak róla, 
hogy ki ne bírjuk.

A kősz ívű .
Irta: Rohrböck Ferenc.

Kézsmárkyéknál estély van, fényes estély 
Zoltán Bélának, a Pdrisból hazatért híres 
orvosnak tiszteletére. Ott van a város 
sziae-java. Mindenki szeretné látni, egy-két ' 
szót váltani a nap hősévé!, ki bár csak 
még 28 éves, máris óriási hírnévre tét 
azért.

Mest épen a háziasszonyt, a szép Kéze- 
márkynét mulattatja a >város kedvence* 
kibe minden szép asszony s leány szerel- 
mes. Gyönyörű fiú, mindenki dédelgeti, ; 
s bár mindenkivel saemben roppant előzé
keny, roppant kedves, de -- ugylátszik — ; 
szive senkihez sem hajlik.

-  Kár ezért az emberért, hogy ilyen j 
kőszive van, --  mondogatják itt is, ott is.

Pedig ha tudnák mennyire érez, meny. 
nyire fáj az > szív/ bizony nem beszélné
nek igy.

A zene keringésre szól.
-■ Bocsánat nagyságos asszonyom, hogy 

Itt hagyom, de nem akarok udvariatlan 
lenni a társasággal szemben ; táncolnom 1 
kell. Igazán mily végtelen kár, hogy Ily ,

gyönyörű alak nem vehet részt emez 
isteni szórakozásban. Ha nem volnék orvos, 
magam ajánlanám azt, hogy egy kis erő
sebb szívdobogás hem árt. De igy sajáj 
magamuak kell nagyságos asszonyomat 
visszatartani.

Maga rossz fiú I Mimiig csak hőköl
ni tud. De ha sokáig folytatja, én nem 
tehetek róla, ha véletlenül valami igazat 
találnék mondani, amit mindenki mondogat 
m ár!

— Ugyan mit? Hisz nem is tudna olyan 
valami nagyon igazat mondani, ami engem 
bánthat I

— Nem ? Nohát most azért is kimon
dom. Maga kőszívű I Ugy-e még is tud
tam ? De most siessen táncolni. Nézze, 
hogy várják már a »kőszivűt.* Majd más
kor folytatjuk. Adieu.

S azzal a szép szőke karcsú alak, mint 
valami tünemény tovasuhant, s eltűnt a 
nehéz kárpitok között, otthagyva a »kis 
Zoltánt.*

Zoltán pedig egy darabig esak nézett a 
szép asszony után, s aztán megindult tán. 
cosnét keresni.

. . .  Mi ez? Való amit látok? Csak
ugyan ő az ? Végre tehát! Beszélnem kel | 
vele még ma . . még most, e pillanatban! 
szóit magában Béla. Keble hevesen emel
kedett, szive hangosan dobogott, s izga
tottan, majdnem rohanva ment egy, a 
sarokban anyja mellett csendesen meg
húzódó nő felé.

— Szabad kérnem I — szólt remegve.
-  Nini a Béla! — hogyne, hogyne, — 

telelt a nő s a meglepetés gyengéd mo
solyával rátekintett az ifjúra, de mosoly
gásában volt valami . . valami, amit más 
ián észre sem vett volna, de ami Béla sas 
szemét nem kerülhette ki. S ez a kelle
metlen viszontlátás jele volt.

Szó nélkül lejtettek végig a termen s 
úgy látszott, mintha kerülnék egymás te
kintetét. Mögöttük pedig egyre hallhatták 
a rájuk tett megjegyzéseket :

.Mily szép egy pár*. »Hogy összeille
nek.* > Ki ez a lány? »Nem ismered?* 
*Hát Tábori Lonci, a szomszéd w -i köz
jegyző lánya* stb. stb.

Ők pedig csak hallgatlak. Egyszer csak 
a leány alig hallható hangon megszólalt:

■ Fáradt vagyok, köszönöm.



Bárhol elzálogosított
sorsjegyek, értékpapírok és vidéki takarék- 
pénztári részvényeket saját pénzünkön 
kiváltunk s azokra legmagasabb kölcsönö
ket a legolcsóbb kamat mellett adjuk. R 
zálogjegy beküldése (az aláírással) elegendő 
D élvidék i Ált Takarék p R észv  
Társ bank és vá ltóü zlete  Szabadka

A bajai fü sze rk e re sk ed ő k  
tisz te lg ése .

A bajai fűszer és vegyeskereskedők 
egyesülete vasárnap délelőtt testületi
leg tisztelgett Dr. Ambrozovics Lajos 
fiispán úrnál. A küldöttség tagjai 
voltak: Hechtl József elnök, Reiter 
Jakab és Cserba György alelnőkök, 
Dr. Nemes József ügyész, Wildmana 
János pénztáros, Zwillinger Arnold 
jegyző és a választmány részéről 
Rathschild Zí. a >Baja és Vidéke* 
felelős szerkesztője.

Dr. Nemes József Igyéez a főispán 
árét a következő beszéddel üdvözölte:

Méltöságos főispán Url
A > Bajéi Fűszer- és Vegyeskeres

kedők Egyesülete*, mely célul tűzte 
ki a kereskedők anyagi és szellemi 
érdekeit képviselni előmozdítani és 
védeni, a kartársi szellemet ápolni s 
az összetartási érzést növelni, a ha
zafias szellemet ébren s fentartaei, 
az idegen forgalmat városunkban 
emelni, és egyáltalán a városunk köz
érdekű ügyeit tőle telhetőleg elő- 
mozditani, — a közelmúltban történt 
megalakulása alkalmával tisztikarát 
megválasztván, első és kedves köte
lességének tartja a méltöságos főispán

I ur iránt érzett mély tisztelete és ra- 
i «aszkodása jeléül Méltóságod előtt

tisztelegni és bemutatkozni.
Az Egyesület megtisztelő bizalmá

ból nekem, mint annak ügyészének 
jutott a kiváló szerencse, hogy az 
Egyesület tisztikara élén ezen igaz 
érzéseknek tolmácsa és kifejezője 

i legyek. Ezen tisztséget annyival is 
inkább készségesen vállaltam és örö- 

i mest felelek meg, mivel vámsunk 
közönsége körében mindinkább erő
södik és fokozödik azon meggyőza- 
désszerü tudat, hogy méltöságos fő
ispán ur vámsunk anyagi és szellemi 
érdekeinek meleg felkarolásával, ezek
nek céltudatos elíbbrevitelével, igaz- 
ságörzetével és pártatlan igazságszere- 
tével városunk közönségét máris há

lára kötelezte.
Az Egyeslletünk is céljával váro

sunk közérdekét szolgálván, és műkö
dési körébe a vámsunk eminens ér
dekét képező dunai-közuti hid létesí
tése céljából nagyobbszabásn társa
dalmi mozgalom szervezését felvévén, 
sőt a kezdeményező lépésekei eziránt 
már meg is tévén, ez iránya úgy a 
tébbTközérdekü működéséhez Méltó- 
ságos főispán ur jóindulatát és hat
hatós támogatását kérem az Egyesü
let nevében, úgy elsősorban s min 
denekelőtt működésünk legalitása 
érdekében a nagyméltóságu kir. ke
reskedelemügyi minisztériumhoz fel
terjesztett alapszabályaink kormány 
hatósági megerősítéséhez méltóságod 
kegyes pártfogását. Az Egyesület 
vezetísége Ígéri és biztosítja Mélló- 
ságos Főispán urat, hogy jóindulatára

és támogatására méltóvá teendi ma
gát azzal, hogy műkönésével és tevé
kenységével a közérdeket fogja 'szol
gálni és csakis a közérdeket fogja 
szem előtt tartani.

Amidőn Egyesületünket Méltóságod 
jóinduíatábTés pártf»gísába~"ismétel- 

ten ajánlom, kegyeskedjék megenged
ni, hogy az Egyesület vezetíségét 
Méltóságodnak bemutassam.

A beszédre főispán ur következő
ket válaszolta :

Hálásan köszöni az urak szives 
I megjelenését és készséggel ígéri, hogy 

az alapszabályok jóváhagyása érdeké
ben illetékes h lyen a szükséges lé
péseket meg fogja tenni. A mi közúti 
hidat illeti, nemcsak személyes össze
köttetést tart fenn a kereskedelmi 
ministeriumnál, hanem az ügyet még 
állandó levelezéssel is ébren tartja. 
Azért kéri is az egyesületet, hogy a 
hid érdekébeu ne tegyenek most 
semmit sem, hanem bízzanak ő 
benne, ki a várea érdekeit szivén 
viseli és igyekszik hogy kulturális és 
gazdasági téren a város helyzetén 
lendítsen. A klldöttség lelkesedésbe 
és megnyugvással vette tudomásul 
főispán ur válaszát, ki azután a kül
döttség minden egyes tagjával még
hosszabb ideig elbeszélgetett.

HÍREK,

M eghívó. Tisztelt Polgártársak! A nők 
választójogának rég óhajtott ideje elérkezett. 
A szent jogainkat csorbító szükkeblflségge! 
szembeszállvajja bajai 1. kath. nőegylet 1907 
évi január hó 12-én,('szombaton este fél 8

—Kérem — felelt Béla udvariasan, de mi
előtt elválnánk, pár szóval tartozom—s az
zal mindketten észrevétlenül egy közeliévé) 
ablakmélyedésbe húzódtak.
-Emlékszik-e még Lonci, — igy kezdé a 

szót Béla,—mikor ezelőtt nyolc évvel egy
ütt szőttük legszebb terveinket, s megal
kottuk jövendő ooldogságunk reményekkel 
teli képét ? Ugy-e nem ? Hát, ha megen
gedi, én fölujitom" mindezt. Úgyis talán 
utoljára történik!

Mint matúrára készülő ifjú ismerkedtem 
meg kegyeddel, s az első látásra kölcsö
nösen megszerettük egymást. Szerettünk 
kimondhatatlanul, ahogy ember csak sze
retni tud; hisz mindkettőnknek első szerel
me volt ez. Jö tt. . . .  a hársfasor végén, az 
Isten szabid ege alatt elmondtuk egymás
nak a holtodiglan - holtomiglan!! De csak 
elmondtuk, teljesedésre-sajnos nem vált az.

Én az érettségi után fölkerültem az egye
temre s lelkemben mint egy oltárt őriztem 
meg az ön tiszta, szűzies, ártatlan gyer- 
mekareít, hisz még alig múlt el akkor 14 
éves. Tanultam szorgalmasan, az éjét is 
aappalá téve, hogy megmutassam az én 
Loncikámnak, mire képes az ő Bélája.

Társaim szobamedvének neveztek, mert í 
nem vettem részt zajos tivornyáikban, ha
nem napi tanulásomat bevégezve, csak 
arról ábrándoztam s képzeletemben a jö
vőnek pazarul kiszínezett képét láttam 
magam előtt.

Így jutott el az első év vége ; én kitü
nően kolloquáltam mindenből s örömtől i 
repeső szívvel siettem haza az ellő vonat
tal hozzád — azaz pardon Önhöz s büsz
kén mutattam az indexemet.

S óh! mily boldogító volt reám nézve, 
hogy ugyanazt a szende, szép és engem 
szerető kis Loncikát találtam megint, akit 
én elhagytam. — Igy élünk mi boldogan 
ama két hónapban, s én fájó szívvel 
láttam elérkezni azt az időt, mikor ismét 
távoznom kellett. Fájó szivvel, de meg- 
nyugedva, mert bíztam Loncikám kitartó I 
szerelmében. Pár szó . . egy kézszoritás . . 
egy-két sekatmondó tekintet . . s én ismét 
vonaton ültem, hogy megint egy hosszú 
évig csak álmaimban lássam a női arcok 
legszebb'két, az alakok legistenibbjét, az 
én imádóit Loncikámat. Küzködve, ten
gődve, nyomorogva éltem ezen évben, 
mert szegény jó apám meghalt s én ki- |

taszítva a világba, a sors mostoha kezé
ben teljesen magamra voltam hagyatva. 
De küzködésemben fentartott és biztatott 
a remény, hogy — ha Isten is úgy akarja 
— fényesen meg lesz jutalmazva fáradt
ságom — Lonkikám kezével.

Szigorlatomat kitüntetéssel tettem le, s 
most éppen oly örömmel siettem haza, 
mint az előbbi évben. De minő meglepe
tés vál t reám ! Az, akiről én éjjel - nappal 
ábrándoztam, hűséget a női hűség minta
képének tekintettem, hidegen, közömbösen 
fogadott, figyelmességemet láthatólag tola
kodásnak tartotta. Okát kerestem ennek, 
mert kellett okának lenni. Pár napra azután 
megtudtam mindent magyarázni. Egy pesti 
nagy bonvivant került le a mi kis váro
sunkba, s önre, mint a legszebbre vetette 
ki hálóját. S terve sikerült is, mert — 
sajnos — teljesen hálójába került. Hiába 
volt minden esdaklésein, nem hallgatott 
meg, sőt tolakodónak nevezett engem, aki 
e hideg márványszoborért éllemet adni 
kész lettem volna. De pillanatnyinak, idő
szerűnek gondoltam e viselkedését, s azt 
hittem, majd csak megváltozik. De nem 
igy történt. Belemerült az élvezetekbe
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árikor a Nemzeti-Szálló nagytermében meg
ártja az első nő-képviselőválasztást. Minden 
„i,gjelenő úrleány választható. Választó-jog- 
ual kor-, kar-, nem-, állás-, párt- és vallás- 
gfllömbség nélkül minden polgár-, elv-, kai
kor-, házas és bajtárs bir aki személyenként 
2 korona egyenes adót fizet a Bajai I. Katii. 
Nőegylet pénztárába, só't annyiszor szavaz
hat, ahány 4 filléres szavazó-lapot vásárol 
a főkortesektől. A virilisták (nagyobb adó
fizetők) jegyzékét utólag fogjuk közzétenni. 
Etetés-itatás, vesztegetés meg van engedve 
de szigorúan tilos bárkit is visszatartani a 
szavazástól. A megválasztott képviselő át
veszi a mandátumot és programm-beszédet 
mond, melynek a pártközi paktum szerint 
legfontosabb része lesz: Tánc virradtig!

A m egyei te lefon  építéséhez még 1907 
évben hozzáfognak. Egyelőre a járási szék
helyeket kötik össze a megyei központtal 
az újvidéki, zsablyai és titeli járásokban.Az 
egyes kéziégek caak 1908-ban kapnak te
lefont.

M egint egy uj tánc. A kake walk, ki- 
kapoo és matchichc, amily gyorsan hozták 
lázba a közönséget, épp oly hamar el is 
vesztették varázsukat. Clerc Boréi ur, a ma- 
csics komponistája uj tánczenét irt amelyre a j 
.kickink nevű táncot járják.- A Folies Bér- . 
gére-ben a minap mutatták be ezt a táncot, 
amely valóságos lázba hozta a közönséget, i 
Bizenyos, hogy rövidesen hozzánk is eljut ' 
a kicking.

K om pátkelés G om boson . Akármilyen 
nevezetesség számba megy a gombosi va
súti gőzkomp, ép i kkora a hátrány az utazó 
közönségre nézve. Az év egy részében a 
gőzkomp szünetel és a publikum nagy ke
rülőkkel kénytelen utazni, hogy a Duna túl
só partjára jusson. Ennek amennyirt-annyi- 
ra eleje van véve azáltal, hogy a gombos-

élte világát, bálozott s lekicsinyelte azt, ki 
őt rajongással szerette.

— Mégegyszer beszélek vele s mindent 
biztosan megtudok, — gondoltam magam
ban. Napokat, heteket töltöttem el igy, 
keresve az alkalmat, de hiába, csak nem 
kínálkozott. Ekkor elhatároztam magam, 
hogy elmegyek e fojtó körből és csak 
mint végzett ember keresem föl, hogy ne 
mondhassa, hitvány, semmirevalő ember 
üldözte szerelmével.

Tervemnek kedvezett, hogy egy ösztön
díjat hirdettek, amelynek élvezője állami 
segéllyel Párisnan folytathatja tanulmá
nyait. A sors kezemre játszott s én nyer
tem el az ösztöndijat, és Parisba mentem.

A doktorátust nemsokára kitüntetéssel 
letettem, s csakhamar nagy hírnévre tettem 
szert. Ügyes kezemmel sok műtétet végez
tem sikerrel, úgy hogy nevemet egyformán 
dicsérte, magasztalta a közvélemény és a 
sajtó. De végre is elég volt a tömjénezte- 
tésből s visszakivánkoztam hazámba annál 
is inkább, hogy tervemet, melyet a világ 
e Szodomájában a világtól elzárkózva, 
csak még jobban kiszíneztem, végre is 
hajtsam. Mindenütt kőszívűnek tartanak; 
eljöttem tehát, hogy bebizonyítsam az 
ellenkezőt.

Hazajöttem s itt találkoztam először is
merősökkel. Itt értem el célomat, mert

erdődi kincstári rév a gőzkomp kikötési 
helyei között rendes közlekedést tart fenn, 
úgy hogy a közlekedő közönség a Duna 
két partja között-amig ezt az időjárás meg- 
enjedi-akadálytalanul közlakedhetik és hosz- 
szabb kerülő utakat nem kényszerül meg
tenni.

Hirdetmény. Az 1885 évi XLVI t. ez. 
13 §-a alapján felhivatnak az ingatlanra 
tulajdonosok, hogy ingatlanaikra bekebe
lezett terheket a bejelentésre -- szolgáló 
űrlapokon f. é. január ho 31-ig Baja város 
tanácsi igtató hivatalába nyújtsák be ezen 
határidő lejárta után márcsak az 1897 már 
czius 23-án kelt 21275 P. M. 897 számú 
rendelete alapján 1907 február hó 15-ig 
a zombori ni. kir. Pénzügyigazgatósághoz 
benyújtandó igazolási kéreleméi élhetnék.

Teher vallomás bejelentésére szükséges 
űrlapok a város számvavőségéről j városi , 
székház, emelet 15 szám. díjtalanul kap
hatók.

Baja, 1907 jáunár hó 1. 
polgármaster h.

E R D É L Y I  G Y U L A  
főjegyző.

A k eresk ed ő  ifjak egyletében Sall» 
László csütörtöküti felolvasást ta r to tt 
a szocialism usról, melyen nagyszám ú 
hallgatóság vett részt, kik a felolvasót 
élénk »váczióban részesítették.

A 1 ö z ig azgatási bizottság. 8-ikán 
azaz kedden tarto lta  rendes havi ülé
sét, melyről lapunk legközelebbi szá

mában teferálúnk.
B ácsm egyei ren d őrfelü gyelök  

g y ű lése . M egyénk összes járásainak 
j rendőrfelügyelíi e hó 20-án Szabadkán 
| gyűlést tartanak, melynek legfon tosabb

ismét találkoztam önnel. Most tehát még
egyszer és utoljára kérdem Lonci, éhem 
világa, szeretsz-e ? Mondd édesem . . tégy 
boldoggá s megnyertél az életnek ! I

— Uram, — felelt Lonci hidegen vegig- 
mérve Bélát - mindeddig szó nélkül 
hallgattam szemrehányásait, nem tudva, 
mi lesz a vége. Most ez utóbbi szavakra 
vonatkozalag azonban figyelmeztetem önt, 
uram, hogy mérsékelje magát. Nekem 
vőlegényem van.

— Pardon, ezer bocsánat — vágott 
közbe Béla -  azért, hogy ennyi idejét 
igénybe vettem ily haszontalanságokkal. . 
Fogadja szerencsekivánatainiat Isten önnel

S azzal kevélyen megfordult s körül
nézve egyenesen Kézsniárkyné felé tartoti.

— Nagyságos asszonyom, ugy-e meg
bocsát hogy távozom ? Oly irtózatos fej
fájásom van, hogy megőrülök!

— Ugyan Béla, csak nem teszi ezt ?
— Nem tehetek máskép, — felette Béla 

kitűnően utánozva a szenvedőt, s elbú
csúzva a társaságtól, eltávozott. Nemsokára 
azután lassankint a társaság is eloszlott.

Mint futó tűz, terjedt el másnap kora 
hajnalban a városban : Zoltán Bélát szo
bájában vérében halva találták. Egy golyó
val vetett véget életének,

tárgya azon ilW itv^ Jöt^ ^ía
gi rendőrök  r i t l i a l a t ^ & f f l u l ^ l j ^ r c g f t  

fedezze. x,aezze.
A gyonvertek egy c s e n d ő r  ,

var-ról táviratozzak: Veres Náncíektysfcín- vJ,

sebesi őrsvezető ellen, aki azzal j dicíeSje- 
dett, hogy a legutóbbi nádorhegyi mun'- 
kászavargásnál két munkást agyonlőtt, bo
sszút eskődölt a nádorhegyi lakosság. 
Amikor Veres tegnap része embereket 
rendreutásitott, egy kocsilőcscsel leverték. 
A csendőrt haldokló állapotban bevitték 
a kórházba.

E lfogott vadorzók . Jó  ^ fo g á s t  
csinált tegnap a berzovai csendőrség . 
E lcsípett két orvvadászt, akik már 
évek óta veszélyeztették a környéket, 

A csendőrök  a kincstári ^ e rd ő b e n  
bukkantak rá az orvvadászokra,‘jjnév- 
szerin t D cheleán Já n o sra  és D eheL - 
án Záinfirra.

Katonai tanácsk ozás a király e l
n ök lésével. A kiráiy elnöklete allatt fon- 
katonai tanácskozások leszntk. miket a 
budai királyi várpalotában fogják megtar
tani és résztvesznek benne a közös ha
dügyminiszter, a két honvédelmi miniszter 
a vezérkari főnők, a csapaföfelügyelők és 
több magasállásu tábornok.

viszonteladók ktírestehiek Öács-Bodrog- 
vármegye összes községeiben.

Ajánlatok ciinzendők a: HUNGÁRIAj 
műtrágya-, kénsav- és vegyi-ipar 

részvénytársasághoz

öiJÖAPtST, y „ FÜRDŐ-UTCA 8. SZÁM.

mim
5476. sz. 1906.

A rlejtési h irdetm ény .
Közhírré tétetik, hogy a községi gyep- 

mesteri telep áthelyezése folytán építendő 
gyepm esteri laképitése, mely 2987 K 
87 f. van költségelve, az 1907 évi janu
ár hő 26 án d. e. 9 órakor fo g  a k ö z
ig. birói h ivatalos hely iségben  árlej
tésen  kiadatni, melyre a vállalkozók az
zal hivatnak meg, hogy az idevonatkozó 
terv- és költségvetés a jegyzői irodában a 
hivatalos órák alatl bármikor megtekinthe
tő.

Az árlejtés megkezdése előtt 300 koro
na óvadékul leteendő.

Óbecsén, 1906. évi december 26.

Rózsa Sszso, Tatity István,
h. jegyző. biró.
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UJ ASZTALOS MŰHELY

I
I | Van szerencsém a nagyérdemű közönség szi-
I , vés tudomására., hozni, inlsz trint BÁJÁN, a

Petőfi Sándor-utca 81. sz. alatt saját házamban
11 egy a mai kér igényeinek teljesen megfelelő

BÚTOR
A S Z T A L O S

m ih e ly t  re n d e z te m  be.

Készített miodeoneruV háló, ebédlő és 
járton szobákat is  mindenféle lek- 
bsrendszist.

S zolid  k iv ite lt  íz léses munka.

Saját készitményű árut állandóan 
raktáron tartok.

I f jú
Tisztdettel

5TOLL
asztalos mester.

JOZSEf

Törlesztéses készpénz-kölcsönt.
földbirtokra, a birtok értékének liá- 

amnegyed részéig, három  és fél, 4 és  
és fél száza lék  a lapon, 10-től, 70 évig 

örleszhetö. Régi terhek sokkal maga- 
ibb összegre és olcsóbb kamatra átváltoz
hatnak. A kölcsön a fél kezeihez fizetet 
k. Gyorsan tsz k ö z ö l minden előleges 

költség nélkül:
Uauber S., bankb izon-ányi irodá  

ja Baja.
óth Kálmán-tér, a p lébán ia  tem plom  

mellett.

ELADÓ SZÁ LLO D A .
ctegség s magas kor miatt, a «Feke'e Sáshoz* c. szállodámat 
Ijes berendezéssel együtt eladom. A szálloda a vasút közé
ben van és 2 utcára, u. m. budapesti-ut vásártér) és Sütő- 
cára nyílik. Az épület á l l : 6 lakszoba, éléskamra, 2 konyha, 
pince, istálló, nagy kocsiszín, fáskamra stb. továbbá teljes 
ivéházl berendezés. A feltételek megtudhatók uálam.

Aafkovlcs János tdafdonos.
BAJÁN

mnRaiiiiaaiiiiiiiiiiiiirmr

MEQHVILT
az óbecsei belvárosi keresztény fogyasztási 

szövetkezet.
Kapható ott minden ami a magyar háztartásban szükséges. 
Kitűnő italok, mindennemű szeszes ital a legjobb minőségben 

Mag- Jó fehér asztali bor literje 60  fillér. ""W* 
Szövetkezeti taíoken kívül szívesen Iái minden vásárlót az iizletvazstíséi.

P on tos és rendes k iszolgálás S 
Üzlethelyiség : K orhecz-féle ház a szenttam ásl-utcában.

Aki ott vásárol egész eszlendó'ben, feleáron kapja az 
OBECSEI HIRLAP.OT,

f i n g

j W ‘men»kat,anieilái
7 3 fenyő védjegy
I Orvosilag ajánlva köhögés, hurut, 

rekedtség, elnyálkásodás, hörg és 
1 légcsohurut ellen.
I K in n  közj. hit. biz. igaz. hogy 

31Z U  amit ígérnek, meg tartják, 
i Doboza 20 és 40 fillér. Kapható 

Hondl Imre gyógysz. Palánkán. (

JiiMWiaim
Ha köszvényben, reumában, ischiasban |  

í_~ szenved, vegyen egy üveg - 
jj :: DR. FLESCH-FÉLE ::

IKÖ5ZVÉNY-5ZE5ZT_
■ mely csúzt, köszvényt, reumát, kéz, láb, hát- és derék- í
■ fájást, kezek és lábak gyengeségét, fá jdalm akat és j  
j  daganatokat biztosan gyógyít. Hatása a legrövidebb j

idő a la tt észlelhető. Kapható

’ Dr. Plesch E, M.
■ QVŐR, BflROSS-ÚT 24. SZfiM. J
Másfél decilitcres üveg ára 2 K. Huzamosabb ;

I használatra való Családi ' üveg ára 5 K. 3 kis, • 
Lvagy 2 Családi üveg rendelésnél már bér- ' 
fi mentve, utánvéttel küldjük.

Rheumáh
Csúzt,

Köszvényt,
feltétlenül és biztosan gyógyít a híres és 
minden házban nélkülözhetetlen ::

h e rk u le sfü rd ő iirá n y i
RMEUmA-ÖLAJ

Pr.

Ajánlható kéz, láb, hát, mell és derékfájás 
nál, ütés, erőltetés, ficamodásoknál, fülfájás 
és fülzugás, fej- és fogfájásnál. Kapható a 

készítőnél :

Bállá Sándor 5 £  J S Í
Ára egy üvegnek 2 K. Próbaüveg 1 K, ö 
K. rendelésnél ingyen csomagolás,bél mentve 

Egy próba mindent bizonyít. Ne 
V lS y á Z jZ  I hagyjuk magunkat lebeszélni.

trutWinnmiiiíi
Nyomatott

Kiht|ás,
V -fíls

is hurut ellen nincs Jaki a I

cukorkánál
ü»r Vásárlásnál azonban vigyázzunk 
és határozottan RÉTIiV-téléí kérjünk, 
mivel sok haszontalan utánzata van.

N incs szeb b , o lcsó b b  és  
kedvesebb  ajándék m int 
egy b esz é lő g ép  ! Kapható : 
Edison Plionograph, 5 f r t ; 
granmiophon o mtídarabbal 
Í2 frt 50 krtól. Automata 35 
írttól feljebb. Hengerek és 
emezek óriást választékban.

Több ezer uj felvétel ének 
és zenében. Használt leme
zeket veszek vagy újakra be
cserélek. — Képes árjegyzék 

ingyen és bérmentve! Karácsonyi énekek
ről külön jegyzék. Ki megrendelésnél c 
lapra hivatkozik, 5 százai, engedni, kap. 
Magyarország legolcsóbb beszerzése forrása: TÓTH JtiZSEF 
írBmmaphon-uagykeresltedff SZEGED, Könyök-utca 333. íz.


